
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СУНГАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ДУБОВА ЮРИЯ ИВАНОВИЧА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.12.2023 г.                                                                                                 №  76 

с.  Сунгай 

 

О создании центра образования  естественно – научной и   

технологической направленностей «Точка роста»  

в МБОУ Сунгайская СОШ им. Дубова Ю.И 

в 2024 году  
 

На основании приказа  Министерства образования и науки 

Алтайского края от 28.11.2023 № 1270 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Алтайского края, центров образования естественно- научной 

и технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»,  приказа 

комитета администрации Кытмановского района по образованию от 

27.12.2023 г.  № 395, с целью создания центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста»,   
 

ПРИКАЗЫВАЮ:    

1. Создать на базе МБОУ Сунгайская СОШ им. Дубова Ю.И в 2024 году 

центр образования  естественно – научной и  технологической 

направленностей «Точка роста».  

2. Назначить ответственным в ОО за создание и функционирование 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей точка роста учителя математики Ибе Надежду 

Юрьевну. 

3. Утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста» 

(Приложение 1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы:                                                                               О.В.Бушина                                                                                

 

С приказом ознакомлены  Ибе Н.Ю. 

 


